

اخبار

بررسی احتمال تبانی الهلال و الریان

با تساوی پرسپولیس و الهلال صعود تیم عربستانی به مرحله بعد قطعی شد و ۳ تیم دیگر این گروه برای صعود در هفته آخر رقابتی سخت و نفسگیر خواهند داشت. از نظر ریاضی سرنوشت صعود پرسپولیس از اختیار این تیم خارج شده و شاگردان برانکو حتی با پیروزی بر الوحده امارات، ممکن است از صعود به مرحله بعد باز بمانند. این اتفاق وقتی خواهد افتاد که در بازی همزمان با بازی پرسپولیس و الوحده در هفته آخر، الریان بر الهلال عربستان غلبه کند. اما واقعا چقدر این احتمال وجود دارد که الهلال در زمین الریان شکست بخورد و پرسپولیس حذف شود؟
الهلال که صعودش به مرحله بعد قطعی شده؛ با یک تساوی هم مقابل الریان صدرنشین گروه خواهد شد و به مصاف تیم دوم گروه B خواهد رفت که احتمالا یکی از تیم‌های استقلال خوزستان و الفتح عربستان خواهد بود. اما اگر الهلال به الریان ببازد تا پرسپولیس صعود نکند، در گروه خود دوم خواهد شد و به احتمال زیاد حریف تیم اول گروه B خواهد شد که به نظر می‌رسد لخوایبا قطر باشد. این تیم قطری در بازی آخر خود میزبان الفتح عربستان است و صدرنشین‌اش در گروه B قطعی به نظر می‌رسد. با توجه به قدرت بالای لخوایبا، عجیب و دور از انتظار نیست که الهلال تمایلی به رویارویی با این تیم نداشته باشد.
الهلال برای رودررو نشدن با لخوایبا نیاز به صدرنشینی در خود دارد و این فقط با پیروزی بر الریان به دست می‌آید. به همین دلیل، احتمال تبانی الهلال با الریان برای صعود هر دو تیم به مرحله بعد برای حذف پرسپولیس تقریبا صفر است و همین می‌تواند پرسپولیسی‌ها را به صعود به مرحله بعد امیدوار کند.

■ ■ ■

پیشنهاد عجیب اینتر به سیمونه

یک باشگاه ایتالیایی برای جلب رضایت سرمربی اتلتیکومادرید پیشنهاد عجیبی را ارائه خواهد داد. به نقل از آاس، اینتر میلان قصد دارد به هر نحوی دیگو پابلو سیمونه را به عنوان سرمربی فصل آینده تیمش معرفی کند. با وجود اینکه سرمربی آرژانتینی اعلام کرده است فصل آینده در اتلتیکو خواهد ماند اما باشگاه ایتالیایی دست از تلاش بر نداشته است. روزنامه گاتزتا دلو اسپورت هفته گذشته نوشت: این باشگاه قصد دارد دستمزدی را به سرمربی اتلتیکو پیشنهاد دهد که پیش از این تنها ژوزه مورینیو چنین دستمزدی را کسب کرده بود. با این حال امروز روزنامه کوریره دلو اسپورت نوشت: اینتر می‌خواهد برای راضی کردن سیمونه چک سفید امضا به او بدهد. این قرارداد ۴ ساله خواهد بود و دستمزد آن مشخص شده است. این باشگاه قصد دارد با جذب سیمونه دوباره حضور در لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کند. اینتر از فصل ۱۲-۲۰۱۱ در لیگ قهرمانان حضور نداشته و تنها ۲ سال توانسته است به لیگ اروپا راه پیدا کند که در هر دو فصل در مرحله یک‌هشتم نهایی حذف شد.

■ ■ ■

برگزاری ۴ بازی خانگی

بدون تماشاگر تیم انصاری فرد

باشگاه المپیکوس یونان به برگزاری ۴ بازی خانگی بدون حضور تماشاگران و پرداخت ۱۵۰ هزار یورو جریمه نقدی محکوم شد. حوادث وحشتناک پس از بازی رفت المپیکوس در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی یونان برابر آ‌آک عواقب سنگینی برای باران انصاری فرد به همراه داشت. پس از پایان این بازی که با شکست ۲ بر یک المپیکوس پایان یافت عده‌ای از هواداران این تیم با پوشاندن صورت‌های خود و با دست داشتن انواع چوب و سنگ به سمت رختکن‌های ورزشگاه کارایسکای حمله کردند که زخمی و بستری شدن ۵ پلیس ضد شورش را به دنبال داشت. پس از این میان کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال یونان رای نهاییی خود را در قبال پرونده باشگاه المپیکوس اعلام کرد که براساس آن باران انصاری فرد به برگزاری ۴ بازی خانگی بدون حضور تماشاگر و پشت درهای بسته محکوم شدند. المپیکوس همچنین باید مبلغ ۱۵۰ هزار یورو بابت جریمه نقدی پرداخت کند.

■ ■ ■

پرسپولیس که با تساوی برابر الریان کار خود برای صعود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا را سخت کرده بود برابر الهلال هم به تساوی رسید تا شانس صعودش کم شود. دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و الهلال در درگشت مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه سلطان قابوس عمان برگزار شد و با تساوی بدون گل به پایان رسید. در نیمه اول شاگردان برانکو برتر از حریف بودند و صاحب چند موقعیت هم شدند اما حملات این تیم آنقدر زهردار نبود که بتواند دروازه حریف عربستانی را با خطر جدی مواجه کند. نیمه دوم هم شاگردان برانکو به قصد رسیدن به پیروزی وارد زمین شدند و برای رسیدن به این مهم تلاش زیادی انجام دادند اما دفاع خوب

الهلال که برای تساوی به میدان آمده بود اجازه باز شدن دروازه را نداد. پرسپولیس در چند مقطع می‌توانست دروازه الهلال را باز کند اما دروازه‌بان حریف واکنش‌های زیبایی داشت. در یکی از این صحنه‌ها پاس وحید امیری پشت مدافعان الهلال به طارمی رسید و او هم ضربه خوبی به توپ زد اما دروازه‌بان حریف با واکنشی عالی توپ را به کرنر فرستاد. در دقایق پایانی این دیدار بازیکنان پرسپولیس که خسته شده بودند و برانکو هم تعویضی انجام نداده بود تلاش زیادی کردند تا دروازه الهلال را باز کنند. در دقیقه ۸۳ این دیدار پاس طارمی به علیپور رسید که ضربه محکم این بازیکن با اختلاف اندکی به بیرون رفت. الهلال با این تساوی ۹ امتیازی شد و صعودش به مرحله بعدی را قطعی کرد. پرسپولیس هم با ۶ امتیاز در رده سوم باقی ماند البته شانسش برای صعود کاهش یافته است. در این بازی در دقیقه ۸ مدافع الهلال روی علیپور مرتکب یک خطای واضح پنالتی شد که داور عراقی به‌رغم نزدیک بودن به صحنه ترجیح داد در سووتش ندمد. کارشناس داوری فوتبال کشورمان روی صحیح بودن این پنالتی عقیده مشترک داشتند.

سعی کردند کار بارسلونا در لالیگا را زودتر تمام کنند اما نتوانستند، چون این تیم بااراست. حتی اگر روی فرم نباشد هم بااراست. با وجود اشتباهات و لغزش‌ها باهرم بااراست. وقتی بدانند چطور باید بازی کنند بیشتر شبیه باارسی همیشگی هستند. روز یکشنبه در برناثو این تیم مانند یک قهرمان واقعی بازی کرد. این تیم توانست با فوتبال به سوت‌های جهت‌دار داوری غلبه کند. داوری که به وضوح به سود مادرید قضاوت می‌کرد، مثل تمام فصل.

فرناندس فرناندس در نیمه اول این کلاسیکو که کاملا تاثیرگذار بود، مارسلو را به خاطر خطا روی مسی که حتی باعث شد خونش ریخته شود، جریمه نکرده اجازه داد در زمین بماند، همچنین عملکرد ضعیف تیم داوری باعث شد مادرید قبل از نیمه اول ۹ نفره نشود.

چرا؟ واضح است، چون باید رئال بالاخره قهرمان لیگ شود چون این تیم در ۸ فصل گذشته تنها یک بار قهرمان لیگ شده، فراموش نکنید سسران برناثو قدرت زیادی دارند، فلورنتینو پرس قدرت زیادی دارد. حالا هم ممکن است این تیم قهرمان شود اما قهرمانی که فقط شرمندگی برایش می‌ماند. درست است که در تمام فصل بارسلونا

نماینده سعودی با کمک داور از شکست مقابل پرسپولیس گریخت

دریچه صعود باز ماند



■ الوحده شانس صعود پرسپولیس را زنده نگه داشت

تیم فوتبال الوحده امارات با برتری پرگل برابر نماینده قطر شانس صعود پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا را زنده نگه داشت. هفته پنجم

رقابت‌های فوتبال لیگ قهرمانان آسیا در گروه چهارم شامگاه دوشنبه با دیدار تیم‌های الوحده امارات و الریان قطر پیگیری شد که این بازی با نتیجه پرگل ۵ بر یک به سود تیم اماراتی به پایان رسید. این نتیجه در حالی رقم خورد که اگر الریان قطر به برتری دست پیدا می‌کرد پرسپولیس با وجود تساوی برابر الهلال عربستان به طور کامل از دور مسابقات حذف می‌شد. با این حال هنوز شاگردان برانکو این شانس را دارند که به مرحله بعد صعود کنند. در هفته پایانی مرحله مقدماتی پرسپولیس در ورزشگاه آزادی باید روز ۱۸ اردیبهشت ماه به مصاف الوحده امارات برود و تیم‌های الهلال عربستان و الریان قطر هم با یکدیگر دیدار خواهند کرد تا تکلیف ۲ تیم صعودکننده مشخص شود. اگر پرسپولیس در تهران موفق به شکست الوحده امارات شود و در آن سو الهلال بازی را مقابل الریان قطر در دوحه نبازد، پرسپولیس به

آخر دقت نداشتند و نتوانستیم به پیروزی برسیم. سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس خاطر نشان کرد: با نتیجه‌ای که در دیدار الریان و الوحده رقم خورد ما هنوز روی کاغذ شانس صعود داریم و تمام تلاش‌مان را خواهیم کرد با برتری برابر الوحده به مرحله بعد صعود کنیم وی درباره اینکه بازی الهلال و الریان هم در صعود پرسپولیس تاثیرگذار است، گفت: من به بازی‌های دیگر کاری ندارم و تمرکزمان روی این است که خودمان بتوانیم با برتری برابر الوحده شانس صعود به مرحله بعد را داشته باشیم

■ طارمی: امیدوارم شانس‌مان زنده بماند

مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس ابراز امیدواری کرد شانس صعود این تیم به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا زنده بماند. مهدی طارمی پس از این دیدار گفت: ما با یک تیم سخت و قدرتمند بازی داشتیم و موقعیت‌هایی هم خلق کردیم اما توپ‌های‌مان گل نشد. وی افزود: با در آن بازی، پرسپولیس با هر نتیجه‌ای که در تهران بگیرد حذف می‌شود.

■ برانکو: تمرکزمان روی شکست الوحده است

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس پس از تساوی تیمش برابر الهلال گفت: درست است که این بازی را با پیروزی پشت سر نگذاشتیم اما روی کاغذ همچنان شانس صعود داریم. برانکو یوانکوویچ پس از تساوی بدون گل شامگاه دوشنبه تیمش برابر الهلال در مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان آسیا گفت: ابتدا از بازیکانم تشکر می‌کنم که برابر یکی از تیم‌های بزرگ آسیا نمایش خوبی داشتند وی افزود: همانطور که قبلا نیز گفته بودم الهلال یکی از قدرتمندترین و پرافتخارترین تیم‌های آسیاست. با این حال در این دیدار ما بیشترین زمان بازی را در اختیار داشتیم و موقعیت‌هایی را هم خلق کردیم اما بدشانس بودیم و توپ‌های‌مان به گل تبدیل نشد. برانکو خاطر نشان کرد: در دیدار با الهلال هم موقعیت‌های زیادی داشتیم که در دروازه‌بان حریف مانع باز شدن دروازش شد یا اینکه بازیکنان ما در زدن ضربات

■ کاپلو: رئالی‌ها قصد مصدوم کردن مسی را داشتند

فابیو کاپلو به انتقاد از بازیکنان رئال مادرید پرداخت و عنوان کرد بازیکنان رئال قصد مصدوم کردن مسی را داشتند.

فابیو کاپلو، سرمربی پیشین رئال مادرید در ارزیابی خود از این دیدار گفت: من نگرش بازیکنان رئال را در این بازی نفهمیدم. به نظرم شیوه رئالی‌ها در این دیدار درست نبود. هر وقت ال کلاسیکو در سانتیاگو برناثو برگزار می‌شود، بازیکنان رئال سعی می‌کنند مسی را مصدوم کنند و این اتفاق را بارها دیدیم. در همان ابتدای بازی نیز مارسلو می‌خواست مسی را مصدوم کند و او درباره اخراج سرخیو راموس گفت: به نظرم اخراج راموس درست بود. کسانی که معتقدند راموس نباید اخراج می‌شد، بهتر است یک‌بار دیگر این صحنه را ببینند تا متوجه شوند راموس با چه خشونتی به پای مسی حمله کرد و به نظرم داور تصمیم درستی گرفت. کاپلو همچنین درباره مسی و رونالدو نیز گفت: اینها هر دو بازیکنان بزرگی هستند. از نظر من مسی یک نابغه در فوتبال جهان است و کریستیانو نیز یک بازیکن بزرگ. مسی متفاوت است و با بقیه بازیکنان بزرگ فرق دارد. او یک بازیکن نابغه است که کارهای جادویی با توپ فوتبال انجام می‌دهد. در این دیدار من کارهایی از مسی دیدم که قبل از آن در بازی‌های دیگر ندیده بودم و همین است که باید گفت مسی بازیکن فوق العاده‌ای است.

ورزشتی

یادداشت

داستانی از مسی و بروس بنر

خشم خدایان

گراهام هانتز: ۲ماه پیش با تیری آنری مصاحبه کردم و وقتی گپوگفت‌مان به لیونل مسی رسید حتی این فوتبالیست فوق العاده فرانسوی هم برای پیدا کردن واژه‌هایی مناسب برای توصیف هم‌بازی سابقش دچار دردرس شد. اما آنری داستانی درباره مسی تعریف کرد. آنری به یاد آورد که چطور مسی همین جادویی را که در بازی‌ها بر پسا می‌کند در تمرینات تیم هم به نمایش می‌گذارد و چطور با همین شور و انگیزه و قدرت انفجاری، چیزی که نمونه‌اش را در ال کلاسیکو دیدش بودیم، در تک‌تک دقایق تک‌تک جلسات تمرین بازی می‌کند. نتیجه اخلاقی‌ای که من از داستان آنری گرفتم شباهت مسی با بروس بنر / هالک شگفت‌انگیز بود: «بهتره خشمگینش نکنید، چون باورتون نمی‌شه وقتی خشمگین می‌شه بدل به چه موجودی می‌شه.» نسبت بازی‌ها به جلسات تمرین حدودا یک به ۳ است. پس برای مسی‌ای که نزدیک ۶۰۰ بازی برای بارسا انجام داده، می‌توان حدودا ۳۰۰۰ جلسه تمرین در نظر گرفت، زمانی که به اندازه کافی برای عادی شدن طولانی است، برای تکراری شدن و برای اینکه به خودت بگویی مادامی که ۷۵ درصد قدرتت را به نمایش می‌گذاری نیازی به تلاش بیشتر نیست. مسی اما اینطور نیست.

آنری به من گفت وقتی در یک جلسه تمرین داور بازی، حالا هر کسی که بود، یک آفساید نارست اعلام می‌کرد، یا یک سوت اشتباه به ضرر مسی می‌زد، او به قدری خشمگین می‌شد که این ناعدالتی را با دودین‌های دیوانه‌وارش در زمین، با پس گرفتن توپ از تیم مقابل و دریل زدن کل بازیکنان رویه‌رویش و چسباندن توپ به تور دروازه پاسخ می‌داد و آنقدر این کار را تکرار می‌کرد تا بالاخره آرام بگیرد. چنین لحظاتی معمولا از چشم مطبوعات به دور است اما هم‌تیمی‌های مسی بارها آن را دیده‌اند و حالا تکلیف یک ال کلاسیکو دیگر روشن شده شاید بد نبود مارسلو هم یک بار در تمرینات مسی را دیده بود و درسی از او گرفته بود. مارسلو فوتبالیستی فوق العاده و پسر خیلی خوبی است اما من فقط چیزی را بیان می‌کنم که چشمانم دیدند، اینکه او دقیقا وقتی

با ارنج به صورت مسی ضربه زد می‌دانست چه می‌کند. این اتفاقات در هر بازی‌ای ممکن است پیش بیاید. مارسلو با این‌ضربه بدل به یک جنایتکار نمی‌شود و تیم داوری هم احتمالا صحنه را درست ندیدند که واکنشی در قبالش انجام ندادند اما اتفاقی که بعد از این ضربه ارنج مارسلو افتاد همان لحظه‌ای بود که دکتر بنر

به هالک تبدیل می‌شود، لحظه‌ای که مسی به ناگاه زنده شد و رئال بهای خشم او را پرداخت. وقتی با دهانی پاره شده روی زمین افتاده بود و خون از صورتش می‌چکید، وقتی او مجبور شد با گاز استرلی در دهانش به بازی ادامه دهد تا شدت خونریزی مجبورش نکند از زمین بیرون برود، مسی چه واکنشی نشان داد و چه سروصدايي به پا کرد؟ آیا سر داور فریاد کشید؟ آیا سسراغ کمک داور رفت؟ آیا دنبال انتقام از مارسلو گشت؟ نه، نه و نه!

وقتی سرخیو راموس بروس‌لی‌وار روی پیش رفت و با خطر مصدومیتی جدی تهدیدش کرد آیا او به سوسی مدافع رئال حمله‌ور شد؟ آیا به تیم داوری کنسار خط اعتراض کرد و از آنها پرسید «هگه کورید؟ چند بار؟! نکته طرف اونا هستین؟» اینها همه واکنش‌هایی هستند که بارها و بارها از بازیکنان مختلف دیده‌ایم اما از مسی نه. مسی خشمش را درونش انبار کرد و بعد به یک باره هایش کرد.

نخستین باری که من با مسی مصاحبه کردم به سال ۲۰۰۶ بازی‌گرد. به عنوان یک اسکاتلندی اتشی‌مزاج یکی از نخستین سوال‌هایی که از او کردم واکنشش به خطاهای پر تعدادی که رویش انجام می‌شد بود. من از او پرسیدم چرا دنبال انتقام در زمین نمی‌رود و با بازیکنانی که لگدماش می‌کنند همانجا تسویه‌حساب نمی‌کنند؟ مسی جواب داد اگر در دقایق اولیه بازی ضربه محکمی بخورد دردش را تا پایان بازی احساس خواهد کرد.

از این منظر مسی هم مثل ما یک انسان است اما چیزی که در ادامه گفت تفاوت او را تعیین می‌کند: «من آنقدر درگیر بازییم که خیلی سخت چیزی حس می‌کنم و فقط و فقط به این فکر می‌کنم که توپ را پس بگیرم و اینجوری از آنها انتقام بگیرم». پاسخ مسی به ضربه ارنج مارسلو یکی از زیباترین گل‌هایش در تاریخ کلاسیکوهایش بود، جدالی که حالا او را به عنوان بهترین گلزن خودش می‌بیند. حالا شاید این باورم به نظر تان بحث‌برانگیز برسد اما به نظر من مسی و راموس خیلی بیشتر از آن چیزی که فکر می‌کنید به هم شباهت دارند. راموس هم مثل مسی یک جادوگر است، فوتبالیستی که تا لحظه آخر تسلیم نمی‌شود و تا آخرین نفس می‌جنگد. گل‌های حساس او در دقایق پایانی بازی‌های بزرگ نشانی واضح از این خلق و خوی او است.

■ رنال، شانس و داوری

همه به بارسا باختمند

بارسلونا جنگی، مانند جنگ سنت جورج مقابل اژدها، سرانجام هم برنده شد. نه داوری و نه شانس هیچ کدام نتوانستند جلوی برد بارسلونا را بگیرند. مادرید هنوز هم شانس بهتری برای برنده شدن در لالیگا دارد اما هرگز فراموش نمی‌کند که بارسلونا در این بازی مانند یک قهرمان جنگید و همه تلاشش را کرد و همه توانش را در زمین بازی پیاده کرد. این خودش شایسته یک جام افتخاری برای بارسلوناست.
که عنوان افتخاری که ارزشش از عنوان اصلی که با شرمساری همراه است، بسیار بیشتر است.

■ پیکه پس از گل مسی چه گفت؟

مدافع بارسلونا نسبت به گل مهاجم آرژانتینی واکنش نشان داد. بارسلونا یکشنبه‌شب در هفته سی‌وسوم لالیگا در لحظات پایانی با گلزنی لیونل مسی توانست رئال مادرید ۱۰ نفره را شکست دهد. جرارد پیکه پس از این گل گفت: ما همیشه بهترین هستیم. پیکه در اغلب لحظات بازی نسبت به داوری اعتراض داشت و از آن انتقاد می‌کرد. او بارها گفت: همه بازی‌ها اینچنین قضاوت می‌شود. مدافع ایرانی‌ها نیز بارها نسبت به داوری‌هایی که در طول فصل به نفع رئال مادرید بوده، معترض بوده است.



■ کیوسک

گاتزتا دوناروما روسونری را نگران کرد	موندودپورتیوو ۵۰۰	توتو یووه شیک	آ‌اس این بیل نه